
Protokół z IV sesji 
Rady Gminy w Przewozie
w dnia 26 lutego 2015 r. 

Pkt 1. Otwarcie IV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  rozpoczęła  obrady  o  godzinie  1002 Powitała  wszystkich 

zebranych na sali.  Na sesję przybyło 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały 

podejmowane na sesji  były prawomocne.  Nieobecna była radna Renata Staniak i  radny Adrian 

Przybyłek. 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad IV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni 

nie wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku uchwał w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

budżetu Gminy Przewóz na 2015 r. 

Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  porządku  obrad  wraz  z  zaproponowanymi 

zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 radnych za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na salę wszedł radny Przybyłek 

Na sali został wyłożony protokół z III sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W 

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca 

zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  III sesji  głosowało  13 radnych,  przeciw  0, 

wstrzymujących się 1.

Pkt.4 Wnioski i interpelacje.

Radna Michalak wspólnie z radną Maszkowską złożyły wniosek pisemny w sprawie 

pachołków przy drodze powiatowej relacji Mielno-Piotrów, które zagrażają bezpieczeństwu, gdyż 

przewracają się na drogę. 

Radny  Karlikowski  złożył  wniosek  pisemny  w  sprawie  dostawienia  dwóch  lamp  w 

miejscowości Straszów w obrębie budynków nr 4,5,6.

Radny Staniek wnioskował o remont dróg gminnych w miejscowości Dobrochów.

Radny Przybyłek  wnioskował  o  remonty dróg gminnych w Dąbrowie  Łużyckiej  oraz  o 

przeprowadzenie konserwacji oświetlenia ulicznego. 

 Radna Pankowska wnioskowała o wykonanie chodnika w miejscowości Lipna od kościoła 

w kierunku cmentarza. 



Radny Serwatka złożył  wniosek pisemny w sprawie ustawienia  tablicy informacyjnej  w 

Przewozie, na której wywieszano by informacje o działalności GOK-u, hali gimnastycznej oraz o 

działalności rady gminy. 

Radny  Kamiennik  wnioskował  o  wykoszenie  trawy  na  placu  zabaw  w  Potoku,  coraz 

naprawę chodnik w tej samej miejscowości od przystanku autobusowego w kierunku posesji nr 10, 

a także o  poprawę chodnika na ul. Świerczewskiego w Przewozie.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta.

Wójt przedstawił radnym informację ze swojej działalności za okres od 17 grudnia 2014 r. 

do 25 lutego 2015 r. 

Radna Rzymska zapytała w jakich miesiącach będą zniżki na te przejazdy autobusowe dla 

emerytów i rencistów. Wójt odpowiedział, że od 1 marca do końca maja.

Pkt 6. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy Przewóz.

Informację  na  temat  stanu  bezrobocia  w  gminie  Przewóz  przedstawiła  Z-ca  Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach pani Maria Cecuła. 

Radna Michalak zapytała czy nie ma ofert pracy dla osób z wykształceniem zawodowym. 

Pani  Dyrektor  odpowiedziała,  że  takich  ofert  jest  najwięcej,  ale  dużo  osób  nie  wyraża  chęci 

podjęcia pracy.

Wójt zapytał czy będą projekty na prace melioracyjne. Pani Dyrektor odpowiedziała, że na 

chwilę obecną złożone zostały wnioski, ale nic konkretnego nie wiadomo jeszcze.

Radni zasugerowali zgodnie, że ludzie nie przyjmują ofert pracy ponieważ proponowane są 

zbyt niskie zarobki i są problemy z dojazdami. 

Radny Polus powiedział, że doświadczył absurdu przy oferowaniu pracy. Pracownicy PUP 

proponują pracę nieadekwatne do osoby i jej możliwości. 

Wójt  poprosił  panią  Dyrektor  o  korzystniejsze  warunki  dla  przyjmowania  stażystów. 

Zasugerował, że należałoby zmienić przepis, że gmina musi zatrudnić później osobę odrabiającą 

staż. W budżecie gminy po prostu nie przewiduje się takich wydatków bo gminy nie stać.   

Wójt  zapytał  czy  jest  szansa  na  większe  dofinansowanie  z  PUP  do  prac  społecznie 

użytecznych Pani Dyrektor odpowiedział, że taki układ jaki obowiązuje teraz, tzn. 50% na 50% jest 

uczciwym.

PUP w Żarach oferuje szkolenia i kursy dla pracowników po 45. roku życia. 

Radny Polus zapytał czy prowadzono badania jak wpłynęło na bezrobocie podwyższenie 

wieku  emerytalnego  do  67  lat.  Pani  Dyrektor  odpowiedziała,  że  nie  ma  w  statystykach  jakiś 

tragicznych zmian. 



Przewodnicząca  podziękowała  za  przedstawioną  analizę  oraz  odpowiedzi  na  pytania 

radnych. Zarządziła 10 min  przerwy. 

Pkt 7. Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. był omawiany wcześniej na  

posiedzeniach komisji. Radni nie mieli pytań do projektu. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały glosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała 

otrzymała Nr IV/21/2015. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyodrębnienia  w  budżecie  gminy  środków  stanowiących 

fundusz sołecki był omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji.

Radny Polus powiedział, że czytał, i powinno być zwrócone do budżetu gminy 30% kwoty 

przeznaczonej  dla  sołectw.  Sekretarz  odpowiedział,  że  do 30  % dla  najbiedniejszych gmin.  Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się  4. Uchwała 

otrzymała Nr IV/22/2015.

Projekt  uchwały  w  sprawie  sposobu  poboru  podatku  rolnego  omówił  pan  Sekretarz. 

Wyjaśnił,  że  zmiany   związane  są  z  tym,  że  wybrano  nowych  sołtysów  i  należało  zmienić 

inkasentów.  Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  14  radnych,  przeciw  0,  wstrzymujących  się 

0.Uchwała otrzymała Nr IV/23/2015.

Projekt uchwały w sprawie sposobu poboru podatku leśnego należało podjąć również w 

związku ze zmianą sołtysów. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr IV/24/2015.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatku od nieruchomości 

oraz opłaty targowej i opłaty od posiadania psów przedstawił Sekretarz. Radny Staniek zapytał jaka 

jest stawka opłaty za psa. Wójt odpowiedział, że 50 zł i zostało to przyjęte na komisjach. 

Radny  Polus  zapytał  kto  finansuje  schronisko  w  Piotrowie.  Wójt  odpowiedział,  że  to 

samodzielna  działalność  -  spółdzielnia  socjalna.  Gmina  ma  tam  zarezerwowane  dwa  miejsca, 

zakupiono niedawno 2 kojce. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr IV/25/2015.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków był szczegółowo omówiony na komisjach. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr IV/26/2015.14 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m3 wody dostarczanej i 1 

m3  ścieków  odbieranych  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Przewozie  omawiano  na 



posiedzeniach komisji. 

Radny Polus zapytał jaki jest ostateczna cena za kubik wody dla osoby fizycznej. 

Kierownik  ZGK  w  Przewozie  powiedział,  że  cena  1  m3  wody  wynika  z  kosztów 

księgowych i wynosi ona 3,72 zł. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr IV/27/2015.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. przedstawiła z uzasadnieniem 

pani  Skarbnik.  Poinformowała,  że  subwencja  oświatowa  została  zwiększona.  Za  przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr 

IV/28/2015.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi. 

Wniosek radnej Maszkowska i radnej Michalak przyjęto jednogłośnie – 14 głosów za. 

Odnośnie  wniosku  radnego  Serwatki  Wójt  odpowiedział,  że  tablica  będzie  postawiona. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie – 14 głosów za.

Odnośnie  wniosku radnego  Karlikowskiego  Wójt  odpowiedział,  że  w tej  chwili  nie  ma 

środków, jak będą pieniądze to oczywiście zostanie zrealizowany. Wniosek przyjęto jednogłośnie - 

14 głosów za.

Wójt poinformował, że drogi gminne będą remontowane w najbliższym czasie. 

Kierownik Referatu Gospodarki poinformował, że jeżeli chodzi o konserwacje oświetlenia 

ulicznego to zgłaszano już taką konieczność trzy razy. 

Odnośnie  położenia  chodnika  w  miejscowości  Lipna,  Wójt  odpowiedział,  że  planuje 

zrealizować to w tym roku. 

Odnośnie  wniosku  odnoszącego  się  do  miejscowości  Potok,  Wójt  odpowiedział,  że  na 

pewno pomoże.

Wójt poinformował, że w imieniu swoim i radnych wystosuje wniosek o naprawę drogi 350 

relacji Lipna - Gozdnica i Przewóz – Łęknica.

Pkt 9. Sprawy różne.

Wójt powiedział, że sołtys ma obowiązek spisać wszystkie psy w miejscowości. Następnie 

pracownik gminy zweryfikuje kto jest zwolniony z opłaty, a kto nie.

Wójt przypomniał, że ścieki należy wywozić. Wypuszczanie ich do rowu czy na łąkę jest 

surowo karane.

Wójt zauważył, że koniecznie należy kupić koparkę do ZGK bo obecna już wysiada. Radny 



Staniek  powiedział,  że  należy  zakupić  również  wóz  asenizacyjny.  Wójt  powiedział,  że  trzeba 

wybrać co ważniejsze i chyba będzie to koparka.

Wójt wspomniał, że należy również wymienić drzwi w hali sportowe, instalację w 2 klasach 

w budynku szkoły. Budynek ośrodka zdrowia i posterunek policji wymagają remontu. 

Radny Staniek zapytał co z pomnikiem przy cmentarzu.  Wójt odpowiedział,  że zostanie 

odnowiony na wiosnę. 

Radny Polus ponowił swój wniosek o naprawę nawierzchni na mostku w Sanicach. Wójt 

odpowiedział, że zostanie to zrobione. 

Radna Michalak  ponowiła  wniosek o położenie  chodnika  na  cmentarzu  w Piotrowie  od 

bramy do kaplicy. Wójt odpowiedział, że wniosek został przyjęty, ale na razie nie ma pieniędzy. 

Radna Michalak zapytała czy zdemontowanym  azbestem można przywozić do ZGK. Wójt 

odpowiedział, że na razie trwają sprawy proceduralne, ale program jeszcze nie został przyjęty. Więc 

lepiej poczekać, aż wejdzie projekt i firma zdemontuje.

Radny Karlikowski zapytał czy będzie zrobione oświetlenie przed świetlicą w Straszowie. 

Wójt odpowiedział, że nie ma na razie pieniędzy. 

Radny  Karlikowski  poprosił  o  trzy  kręgi  betonowe  w  celu  poszerzenia  rowu  z 

przeznaczeniem dla mieszkańców czekających na autobus, szczególnie chodzi o bezpieczeństwo 

dzieci. 

  Salę opuścił radny Polus.

Radna  Maszkowska  zgłosiła,  że   nie  ma  znaku  z  nazwą  miejscowości  Piotrów.  Wójt 

powiedział, że zgłoszono to już jakiś czas temu do Referatu Dróg Powiatowych. 

Wójt powiedział, że na którąś z sesji chciałby zaprosić Starostę Żarskiego.

Radny Bąk zapytał jak wygląda sprawa z budową wałów p. pow. Wójt odpowiedział,  że 

trwa  kompletowanie  dokumentacji,  niedługo powinna  zacząć  się  budowa,  ale  strona  niemiecka 

znów zażądała następnych dokumentów i przez to są opóźnienia. 

Przewodnicząca  odczytała  odpowiedz  z  Urzędu  Marszałkowskiego  na  wniosek  z 

wcześniejszej sesji w sprawie internetu szerokopasmowego w woj. lubuskim.

Pkt 10. Zamknięcie IV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.14.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


